
Gendarmerie nationale

N°   61744   du 9 novembre 2023  
 GEND/CEGN/DRCE/BROCE              

Le ministre de l’intérieur et des outre-mer

Vu le code de la défense, notamment ses articles L. 4111-1 à L. 4144-1 ;

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son article L. 421-2 ;

Vu le décret n° 2008-939 du 12 septembre 2008 relatif aux officiers sous contrat ;

Vu le décret n° 209-14 du 08 janvier 2019 relatif au cadre national des certifications professionnelles ; 
     
Vu l’instruction n° 55500 GEND/DPMGN/SDGP/BPO du 12 mai 2022, relative au recrutement, à la 
formation et à l'emploi des officiers sous contrat de la gendarmerie nationale ; 

DÉCIDE

Art. 1er. - Sont inscrits à la sélection OSC Spécialistes en 2023/2024, les trente-et-un (31) candidats ou 
candidates dont le nom suit (classement par ordre alphabétique) : 

N°
CANDIDATURE NOM NAISSANCE NOM D’USAGE PRÉNOM FILIÈRES

CENTRE DE
SÉLECTION

1 1319805 AUMEUNIER AUMEUNIER Rémi
Biologie médicale et

moléculaire,
génétique, cyto

CSC Paris

2 1319670 AURIAUX AURIAUX Lauriane
Biologie médicale et

moléculaire,
génétique, cyto

CSC Paris

3 1320024 BATAILLE BATAILLE Pauline
Chimie ana et chimie
org et chimie miné. CSC Paris

4 1319632 BERTRAND BERTRAND Even
Biologie médicale et

moléculaire,
génétique, cyto

CSC Lyon

5 1319797 BLEMAND BLEMAND Laurine
Biologie médicale et

moléculaire,
génétique, cyto

CSC Paris

6 1319883 BRAMSEN BRAMSEN Arthur
Sécurité des SI, des

réseaux et des
fichiers

CSC Paris

Commandement des écoles de la gendarmerie nationale
Division du recrutement, des concours et des examens
Bureau  des  recrutements  officiers,  des  concours  et  des
examens
02 rue Toufaire, 
17 300 ROCHEFORT
05.17.75.15.13
broce.drce.cegn@gendarmerie.interieur.gouv.fr    

mailto:broce.drce.cegn@gendarmerie.interieur.gouv.fr


- 2 -

N°
CANDIDATURE

NOM NAISSANCE NOM D’USAGE PRÉNOM FILIÈRES CENTRE DE
SÉLECTION

7 1318900 BRETON BRETON Naëlle Anthropologie et
archéologie

CSC Paris

8 1320031 COLIN COLIN Paul
Ingénierie et

management des
projets scientifiques

CSC Paris

9 1319324 DOUBLET DOUBLET Iroise Chimie ana et chimie
org et chimie miné.

CSC Paris

10 1319795 DUCHÊNE DUCHÊNE Aline
Biologie médicale et

moléculaire,
génétique, cyto

CSC Lille

11 1316944 DUFOSSÉ DUFOSSÉ Marius
Biologie médicale et

moléculaire,
génétique, cyto

CSC Paris

12 1320012 GINGUENE GINGUENE David Chimie ana et chimie
org et chimie miné.

CSC Paris

13 1319001 GRONDIN GRONDIN Samuel
Biologie médicale et

moléculaire,
génétique, cyto

CRCS St-
Denis

14 1319247 JAALI JAALI Fouad Sciences physiques
et mécaniques

CSC Metz

15 1319808 JEGO JEGO Madelyne
Biologie médicale et

moléculaire,
génétique, cyto

CSC
Rennes

16 1319636 JOUANMIQUEOU JOUANMIQUEOU Bastien
Biologie médicale et

moléculaire,
génétique, cyto

CSC
Bordeaux

17 1319874 KUHN KUHN Emilie
Biologie médicale et

moléculaire,
génétique, cyto

CSC Paris

18 1319977 LAFOND LAFOND Lisa
Biologie médicale et

moléculaire,
génétique, cyto

CSC
Marseille

19 1319469 LOMBARD LOMBARD Alexia
Ingénierie et

management des
projets scientifiques

CSC
Marseille

20 1319986 MASSON MASSON Charlene
Biologie médicale et

moléculaire,
génétique, cyto

CSC Lyon

21 1319790 MAZEAU MAZEAU Solène
Biologie médicale et

moléculaire,
génétique, cyto

CSC Paris

22 1317004 NAILLON NAILLON Romain
Biologie médicale et

moléculaire,
génétique, cyto

CSC Paris

23 1319998 OULD ADDA OULD ADDA Mohammed Chimie ana et chimie
org et chimie miné.

CSC Paris

24 1313867 PHILIPPET PHILIPPET Thomas
Systèmes

d’information et
génie logiciel

CSC Metz



- 3 -

N°
CANDIDATURE

NOM NAISSANCE NOM D’USAGE PRÉNOM FILIÈRES CENTRE DE
SÉLECTION

25 1319750 PERRIN PERRIN-DÉAUD Glwadys Chimie ana et chimie
org et chimie miné.

CSC Paris

26 1319949 QUATTROCIOCCHI QUATTROCIOCCHI Loïs
Systèmes

d’information et
génie logiciel

CSC Lille

27 1320025 QUINTAL QUINTAL-BARNOLA Louise Anthropologie et
archéologie

CSC
Bordeaux

28 1319960 RIOUFREYT RIOUFREYT Florian
Sécurité des SI, des

réseaux et des
fichiers

CSC Paris

29 1319643 SALESSE VANDERPERRE Laurène
Biologie médicale et

moléculaire,
génétique, cyto

CSC Paris

30 1319886 SANCHIONI SANCHIONI Quentin
Cybersécu. Tests

Intrusion
Rétroconception

CSC Paris

31 1319981 SCHMIDT SCHMIDT Tanguy
Biologie médicale et

moléculaire,
génétique, cyto

CSC Metz

Art.  2.  -  Les  candidats  seront  informés des  résultats  de la  pré-sélection  dans  le  courant  de  la
semaine 50 de l'année 2023. 

                                                                                                         
                                                                                       Le général de corps d’armée Pierre CASAUBIEILH, 
                                                                                   commandant des écoles de la gendarmerie nationale.
                                                                                                                            
                                                                                                                      ORIGINAL SIGNE
                                                                                                                                  ORIGINAL SIGNÉ

DESTINATAIRES     :

- CSC RG Nouvelle-Aquitaine ;
- CSC RG Bretagne ;
- CSC RG Ile-de-France ;
- CSC RG Grand-Est ;
- CSC RG Hauts-de-France ;
- CSC RG Provence-Alpes-Côte d’Azur ;
- CSC RG Auvergne-Rhône-Alpes ;
- CRCS BP COMGENDGP.


